

COMITÉ ANTICORRUPCIÓN

Boletín de Resoluciones correspondiente a la

Sesión extraordinaria No. 003-2019

Lugar y fecha: Quito, 15 de agosto de	Hora inicio: 12h20	Hora fin: 15h25
2019		

Resoluciones adoptadas, votación y plazo para cumplimiento

Resolución No. 011-	Texto de resolución: Se propone por parte del Comité el tiempo y fechas para				
2019	la implementación de los planes de acción frente a los riesgos, a fin de que las				
	unidades administrativas adopten las acciones necesarias para su ejecución,				
	las fecha y tiempos propuestos tentativamente para la implementación de				
	dichas acciones, deberá ser aprobada hasta el día martes 20 de agosto de				
	2019 hasta 12h00, por parte de las unidades administrativas, en caso de no				
	recibirse respuesta en el término señalado, se entenderán aprobadas.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución.				
	Plazo para cumplimiento: 20 de agosto de 2019, hasta las 12h00				
	Responsable de cumplimiento: Unidades Administrativas del MEF.				
Resolución No. 012-	Texto de resolución: Se aprueba la Ficha de Gestión de Recursos Humanos de				
2019	Ministerio de Economía y Finanzas con la modificación realizada en la				
	actividad 7, en donde se establece que los responsables del cumplimiento de				
	identificación de necesidades de capacitación en temas anticorrupción serár				
	tanto la Dirección de Recursos Humanos como la Función de Cumplimiento.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución				
	Plazo para cumplimiento: No aplica				
	Responsable de cumplimiento: No aplica				
Resolución No. 013-	Texto de resolución: Elaboración de un nuevo proyecto de Ficha sobre Proceso				
2019	de Control de Regalos, Hospitalidad, donaciones y Beneficios Similares; para				
	aprobación del comité en siguiente reunión.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución				
	Plazo para cumplimiento: 20 de agosto de 2019				
	Responsable de cumplimiento: Equipo implementador de norma ISO 37001				

Mather (1946 - DE ECONOMIA Y FINANZAS





Resolución No. 014- 2019	Texto de resolución: Se aprueba la Ficha de Gestión de Riesgos y Oportunidades, con el cambio sugerido en la fórmula de cálculo.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución				
	Plazo para cumplimiento: no aplica				
	Responsable de cumplimiento: No aplica				
Resolución No. 015- 2019	Texto de resolución: Se aprueba la Ficha de Gestión de Comunicación, con el cambio sugerido respecto a que en el punto 5 se agregue también la aprobación, incluyendo como responsable conjunto a la Dirección de Comunicación. Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución Plazo para cumplimiento: No aplica				
	Responsable de cumplimiento: No aplica				
Resolución No. 016-	Texto de resolución: Se aprueba la Ficha de Control de Organizaciones y Socios				
2019	de Negocio, con los cambios sugeridos.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución				
	Plazo para cumplimiento: no aplica				
	Responsable de cumplimiento: no aplica				
Resolución No. 017- 2019	Texto de resolución: Presentar informe para implementación previo a asistir a sesión de Gabinete y solicitar inclusión en orden del día del gabinete sectorial.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución				
	Plazo para cumplimiento: Informe previo a Gabinete Sectorial, y el pedido de inclusión en agenda hasta el día 20 de agosto de 2019.				
	Responsable de cumplimiento: Presidente del Comité				
Resolución No. 018- 2019	Texto de resolución: Se aprueba el cronograma de sensibilización en el SISGAS para todos los funcionares que estén dentro del alcance y se convocará por medio del Comité.				
	Votación: Por unanimidad se aprueba el texto de la resolución				
	Plazo para cumplimiento: 15 de agosto de 2019 para la convocatoria.				
	Responsable de cumplimiento: Presidente del Comité.				





Santiago Naranio Buitron

Coordinador General Administrativo

Financiero Presidente Delegada permanente del

Coordinador General Jurídico

Secretaria del Comité

Carlos García Gallardo

Delegado permanente, Subrogante

Viceministro de Economía

Vaulbu Maldouad F. . Vanessa Maldonado Estrella

Coordinadora General de Planificación y Gestión Estratégica